Управление образования администрации
Амурского   муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №  2  г. АМУРСКА

АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ул. Школьная, 9, г. Амурск,

Хабаровского края

                 Протокол

«30   » августа   2018        №  1
                 г. Амурск

заседания комиссии по

антикоррубционной политике

в МБОУ СОШ № 2 г. Амурска

Председатель – Ташлыкова О.А.

Секретарь –Бурдинская Т.В.

Присутствовали  - Рак Н.А., Сенотрусова Т.В., Плеханова С.А.члены комиссии

Приглашенные: 1
Повестка дня
1.  Анализ работы учреждения по противодействию коррупции за 2018-2019 учебный  год.

(Бурдинская Т.В.)

2.  Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в школе.  ( Ташлыкова О,А.)
3.. Экспертиза финансовых средств, выделенных на ремонт школы

 ( Плеханова С.А.)
             Ход заседания:

По первому вопросу слушали Бурдинскую Т.В.. Татьяна Вячеславовна доводит до сведения результаты работы МБОУ СОШ №2 г. Амурска за 2018-2019 учебный год по противодействию коррупции. Дает анализ проведенным за данный период заседаний комиссии по противодействию коррупции, анализ выполнения плана мероприятий, а также говорит о результатах работы с обучающимися.
Решили:                                                                                                                                                        - информацию принять к сведению, использовать  при подготовке плана работы  учреждения на 2020-2021 учебный год по предупреждению     коррупционных правонарушений учащимися и работниками школы.

По второму вопросу слушали Ташлыкову О.А., которая в своем выступлении представила проект  плана мероприятий по противодействию коррупции в школе на 2018-2019 г.

          Выступили: Сенотрусова Т.В.

Предлагает включить в план работы  проверку осуществления контроля за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи документов государственного образца.
Решили:

- утвердить плана мероприятий по противодействию коррупции в школе  с добавлением на  2018-2019 г

По второму вопросу слушали Плеханову С.А., которая доводит до сведения что все финансовые средства, выделенные на ремонт крыши, использованы по назначению.
Решили:                                                                                                                                                        - информацию принять к сведению, использовать  в работе по предупреждению     коррупционных правонарушений в учреждении при подготовке новых локальных актов. (Решение принято единогласно).
        Председатель комиссии                           О.А. Ташлыкова
Секретарь комиссии                           Т.В.  Бурдинская
	Управление образования администрации
Амурского   муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №  2  г. АМУРСКА

АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ул. Школьная, 9, г. Амурск,

Хабаровского края

                 Протокол

«06   » ноября   2019        №  2
                 г. Амурск

заседания комиссии по

антикоррубционной политике
в МБОУ СОШ № 2 г. Амурска

Председатель – Ташлыкова О.А.

Секретарь –Бурдинская Т.В.

Присутствовали  - Рак Н.А., Сенотрусова Т.В., Плеханова С.А.члены комиссии

Приглашенные: 1
Повестка дня
1.    Анализ  должностных обязанностей работников ( в которых произошли изменения). исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений. (Плеханова С.А.)

2. Обеспечение объективности оценки участия обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников Экспертиза протоколов проведения школьной олимпиады школьников. ( Бурдинская Т.В.)
Ход заседания:

По первому вопросу слушали Плеханову С.А., которая в своем выступлении представила результаты проверки должностных обязанностей работников (в которых произошли изменения). Проверяемые должностные обязанности работников (главного бухгалтера и др) разработаны в соответствии с нормативными документами, справочником по профессиональным квалификационным группам работников. все работники ознакомлены с необходимыми документами ( уставом и т.д.)
Решили:

- принять к сведению полученную информацию. использовать  в работе по предупреждению    коррупционных правонарушений в учреждении при подготовке новых локальных актов. (Решение принято единогласно).
По второму вопросу слушали Сненотрусову Т.В., которая доводит до сведения результаты экспертизы  протоколов проведения школьной олимпиады школьников.. Проверялись  протоколы проведения школьной олимпиады школьников по всем предметам  (русский язык, литература,  математика, Физика, химия, биология и др). Все критерии оценивания выставлены правильно,  победители и призеры олимпиады определены на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, утвержденной организатором школьного этапа олимпиады.

Решили:                                                                                                                                                        - информацию принять к сведению, использовать  в подготовке к школьному этапу всероссийской олимпиады школьников на следующий учебный год.                (Решение принято единогласно).
        Председатель комиссии                           О.А. Ташлыкова
Секретарь комиссии                           Т.В.  Бурдинская

	Управление образования администрации
Амурского   муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №  2  г. АМУРСКА

АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ул. Школьная, 9, г. Амурск,

Хабаровского края

                 Протокол

«29   » января   2020        №  3
                 г. Амурск

заседания комиссии по

антикоррубционной политике

в МБОУ СОШ № 2 г. Амурска

Председатель – Ташлыкова О.А.

Секретарь –Бурдинская Т.В.

Присутствовали  - Рак Н.А., Сенотрусова Т.В., Плеханова С.А.члены комиссии

Приглашенные: 1
Повестка дня
1.    Выполнение законодательства в сфере осуществления  закупок товаров, работ и услуг, а также условий, процедур и механизмов закупок товара, работ и услуг для нужд школы в целях предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок, выявления коррупционных факторов
.

             Ход заседания:

По первому вопросу слушали Плеханову Светлану Александровну о результатах проверки выполнения законодательства в сфере осуществления закупок товаров, работ и услуг, а также условий, процедур и механизмов закупок товара, работ и услуг для нужд школы. Нарушений  по выполнению законодательства и осуществлению закупок не обнарухено.
 Решили:                                                                                                                                                             - принять к сведению полученную информацию (решение принято единогласно).
         Председатель комиссии                           О.А. Ташлыкова
Секретарь комиссии                                                                            Т.В.  Бурдинская

	Управление образования администрации
Амурского   муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №  2  г. АМУРСКА

АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ул. Школьная, 9, г. Амурск,

Хабаровского края

                 Протокол

«18   » июня   2020        №  4
                 г. Амурск

заседания комиссии по

антикоррубционной политике

в МБОУ СОШ № 2 г. Амурска

Председатель – Ташлыкова О.А.

Секретарь –Бурдинская Т.В.

Присутствовали  - Рак Н.А., Сенотрусова Т.В., Плеханова С.А.члены комиссии

Приглашенные: 1
Повестка дня
1.    Итоги проверки осуществления контроля  за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи документов государственного образца.

Слушали:  Бурдинскую Т.В. с итогами проверки осуществления контроля  за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи документов государственного образца обучающимся 9-11 классов, успешно освоивших и сдавшим экзамены за курс основного общего и среднего полного общего образования.
Проверены следующие документы:

- протоколы педагогических советов о допуске к государственной итоговой аттестации, о выдачи аттестатов государственного образца:

- приказы по школе, касающиеся выдачи документов государственного образца;

- книги выдачи документов государственного образца.
В результате проверки документов нарушений не выявлено.
Решили:

- принять к сведению полученную информацию (решение принято единогласно)
        Председатель комиссии                           О.А. Ташлыкова
Секретарь комиссии                           Т.В.  Бурдинская